
 

REGIONE PIEMONTE BU23 05/06/2025 
 

Codice A1513A 
D.D. 30 maggio 2025, n. 318 
D.G.R. n. 62-8678 del 27 maggio 2024. Bando attuativo della misura [II/OS f) ESO 4.6/1/03] 
Percorsi IFTS a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/A1503B del 29 ottobre 2024. 
Autorizzazione avvio attività formative approvate con D.D. n. 205/A1513A del 16/04/2025. 
Accertamenti per euro 2.099.200,00, impegni per euro 2.176.000,00 e prenotazioni per euro 
384.000,00. 
 

 

ATTO DD 318/A1513A/2025 DEL 30/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1513A - Istruzione e formazione tecnica superiore e formazione per le imprese 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 62-8678 del 27 maggio 2024. Bando attuativo della misura [II/OS f) ESO 

4.6/1/03] Percorsi IFTS a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/A1503B del 29 ottobre 
2024. Autorizzazione avvio attività formative approvate con D.D. n. 205/A1513A del 
16/04/2025. Accertamenti per euro 2.099.200,00, impegni per euro 2.176.000,00 e 
prenotazioni per euro 384.000,00. 
 

Premesso che la Regione Piemonte con la D.G.R. n. 62-8678 del 27/05/2024 ha previsto, tra l’altro, 
di: 
• approvare l’Atto di Indirizzo della Programmazione integrata dell'offerta formativa regionale del 

Sistema di Formazione Tecnica Superiore (percorsi e attività ITS Academy e percorsi IFTS) da 
avviarsi nell'anno formativo 2024/2025, in continuità con gli indirizzi di cui alla D.G.R. n. 141-
9048 del 16 maggio 2019, alla D.G.R. n. 3-3534 del 16 luglio 2021, alla n. 15-4249 del 3 
dicembre 2021 e alla D.G.R. n. 19-7317 del 31 luglio 2023; 

• stanziare la dotazione finanziaria di euro 2.560.000,00 per il finanziamento dei corsi IFTS a.f. 
2024/2025 a valere sulle risorse del PR FSE+ 2021-2027, demandando alla Direzione regionale 
Istruzione, Formazione e Lavoro l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi 
conseguenti. 

 
Vista la D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024 con la quale:  
• sono stati approvati il Bando regionale per il finanziamento dei percorsi IFTS a.f. 2024/2025, il 

Manuale per la valutazione ex-ante dei progetti IFTS e i relativi allegati;  
• è stata prevista, ai sensi della D.G.R. n. 62-8678 del 27/05/2024, una dotazione finanziaria di euro 

2.560.000,00 a valere sulle risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte;  
• sono state adottate, con riferimento al Bando citato e nell’ambito del Programma regionale FSE+ 

2021- 2027, le Unità di Costo Standard (UCS) definite per i percorsi formativi IFTS con D.D. n. 
443/A1512A del 24/08/2023. 

 
Viste altresì: 



 

la D.D. n. 683/A1513A del 27/11/2024 ad oggetto: "PR FSE+ 2021/2027. D.G.R. n. 62-8678 del 
27/05/2024. Bando attuativo della misura [II/OS f) ESO 4.6/1/03] Percorsi IFTS a.f. 2024/2025 di 
cui alla DD. n. 611/A1503B/2024 del 29/10/2024. Proroga del termine per la presentazione delle 
domande di finanziamento”; 
 
la D.D. n. 205/A1513A del 16/04/2025 con la quale, in esito alla valutazione delle domande di 
finanziamento pervenute dagli Operatori ai sensi del Bando di cui alla citata D.D. n. 611/2024 tra 
l’altro, è stata approvata, ai soli fini amministrativi, la graduatoria dei corsi IFTS a.f. 2024/2025 
approvati e finanziabili, il cui costo di realizzazione è pari a complessivi euro 2.560.000,00 da 
finanziare con risorse a valere sul PR FSE+ 2021/2027. 
 
Considerato che l'accesso al finanziamento da parte del soggetto proponente e degli altri soggetti 
formanti il raggruppamento temporaneo (ATS) è subordinato al possesso della regolarità 
contributiva attestata dal DURC. 
 
Ritenuto, pertanto, di: 
• autorizzare l’avvio delle attività formative IFTS a.f. 2024/2025, da realizzarsi da parte delle ATS i 

cui componenti risultano in possesso di DURC in corso di validità, dettagliate nell’Allegato A), il 
cui finanziamento complessivo è pari a euro 1.792.000,00 a valere sulle risorse del PR FSE+ 
2021/2027; 

• effettuare impegni di spesa per euro 2.176.000,00 e accertamenti di entrata correlati per euro 
1.784.320,00 relativi alle risorse europee e nazionali che finanziano il PR FSE+ 2021-2027, sui 
pertinenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025; 

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per le quali 
non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011, così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico del Beneficiario, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite. 

• demandare a successivo provvedimento l’autorizzazione delle restanti attività formative IFTS a.f. 
2024/2025 presenti nella graduatoria dei relativi corsi approvati e finanziabili, di cui alla citata 
D.D. n. 205/2025, previa acquisizione, per i componenti delle ATS realizzatrici, dei DURC in 
corso di validità; 

 
ritenuto, altresì, di procedere, con riferimento alla quota residuale della dotazione finanziaria 
destinata dalla D.G.R. n. 62-8678 del 27/05/2024 da utilizzare per l’autorizzazione delle restanti 
attività formative IFTS a.f. 2024/2025, alla prenotazione della spesa di euro 384.000,00 e 
all’accertamento della correlata entrata di euro 314.880,00 sui pertinenti capitoli del bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027 annualità 2025. 
 
Preso atto della Determinazione n. 532/A1503B del 30/09/2022 che ha, tra l’altro, individuato e 
nominato Responsabili (esterni) del trattamento dei dati personali trattati nell’ambito degli 
interventi riconducibili al PR FSE+ 2021–2027 o di programmi nazionali co-finanziati con risorse 
FSE+ e/o finanziati da altre risorse europee, nazionali o regionali che comunque concorrano al 
perseguimento degli obiettivi del suddetto Programma regionale, nello specifico, gli operatori con 
sedi accreditate per la formazione professionale e l’orientamento dalla Regione Piemonte, ai sensi 
della D.G.R. 19 giugno 2006, n. 29-3181 e s.m.i, tra i quali rientrano anche gli Operatori indicati 
nell’Allegato A) del presente atto; 
 
Considerato che, ai sensi del suddetto provvedimento, detta nomina:  
• si perfeziona attraverso l’identificazione specifica dei singoli soggetti che trattano i dati, 



 

demandata al Dirigente affidante, nell’ambito del relativo provvedimento di approvazione e/o 
autorizzazione delle attività;  

• ha effetto per i soli soggetti che abbiano sottoscritto, firmando l’Atto di adesione o altro atto 
equivalente, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in conformità con la normativa vigente 
in materia e applicando le istruzioni documentate del Delegato del Titolare del trattamento 
allegate al medesimo provvedimento;  

• è considerata efficace dalla data di trasmissione del menzionato Atto di adesione (o altro atto 
equivalente), opportunamente sottoscritto, all’ufficio competente e fino al termine 
dell’intervento/servizio all’interno del quale viene effettuato il trattamento dei dati medesimo; 

 
visti i seguenti allegati alla citata D.D. n. 532/2022:  
• schema di Istruzioni documentate ai Responsabili esterni; 
• schema di Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati tramite il 

Responsabile (esterno) del trattamento. 
 
Vista, altresì, la D.D. n. 319/A1500A del 29/06/2023 con cui è stato approvato il Sistema di 
Gestione e Controllo – Programma Regionale FSE Plus 2021-2027 della Regione Piemonte, 
successivamente revisionato dalla D.D. n. 690/A1500A del 29 novembre 2024.  
 
considerato che il SI.GE.CO della Regione Piemonte trova applicazione nell’ambito degli interventi 
riconducibili al PR FSE+ 2021-2027 e, ove applicabile, a programmi operativi nazionali co-
finanziati con risorse FSE e/o da altre risorse nazionali o regionali che comunque concorrano al 
perseguimento degli obiettivi del suddetto Programma operativo regionale.  
 
Dato atto che:  
• gli operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione di cui allo 

schema approvato con la citata D.D. n. 319/2023, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in 
conformità con la normativa vigente in materia e applicando le Istruzioni documentate di cui 
sopra;  

• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite; 

 
ritenuto, pertanto, necessario:  
• individuare e nominare gli Operatori indicati nel citato Allegato A) “Responsabili (esterni) del 

trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico di cui alla D.D. n. 611/2024; 

• approvare e fornire ai suddetti operatori:  
- le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 
Allegato B);  
- l’Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 
Responsabile (esterno) del trattamento, posta in Allegato C).  
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 



 

 
Si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Si dà atto dell'inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti 
di bilancio; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L.R. n. 63/1995 "Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale"; 

• la legge regionale 24/11/2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi per 
l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro" e in particolare l'art. 62 
"Disposizioni transitorie" che, tra l'altro, al comma 1 prevede che fino all'approvazione 
degli atti di indirizzo di cui all'art. 10 della legge medesima continuino ad applicarsi le 
norme previgenti; 

• la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• la L.R. n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i., "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA." e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31/01/2025 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la D.G.R. 29 agosto 2017, n. 12-5546 "Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 02/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D 
della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1-3361"; 

• il Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 
2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la legge regionale del 27 febbraio 2025 n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" 



 

(B.U. 27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9); 

• la Deliberazione della n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 
11 e 39, comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027''. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025- 2027".; 

 
 

DETERMINA  
 
1. di autorizzare l’avvio delle attività formative IFTS a.f. 2024/2025 dettagliate nell’Allegato A), il 

cui finanziamento complessivo è pari a euro 1.792.000,00, a valere sulle risorse del PR FSE+ 
2021-2027 della Regione Piemonte; 

 
2. di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per i 

quali non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011 così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite;  

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.176.000,00 a favore dei Beneficiari indicati nel 

citato Allegato A) e di accertare entrate correlate per complessivi euro 1.784.320,00(soggetto 
debitore Ministero dell'Economia e delle Finanze - codice versante 84657). 

 
Si procede con impegni di spesa e accertamenti di entrata delegati sui seguenti capitoli del bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025 (struttura amm.va responsabile A1500A - 
DIREZIONE A15): 
 
- euro 51.200,00 al capitolo 144180/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 28607/2025; 
 
- euro 53.760,00 al capitolo 144182/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 21638/2025; 
 
- euro 23.040,00 al capitolo 144184/2025 (componente di stanziamento parte fresca); 
 
- euro 819.200,00 al capitolo 170554/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 28607/2025; 
 
- euro 860.160,00 al capitolo 170556/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 21638/2025; 
 
- euro 368.640,00 al capitolo 170558/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
 
La transazione elementare degli impegni di spesa e dei correlati accertamenti di entrata è 
rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”; 
 
2. di demandare a successivo provvedimento l’autorizzazione delle restanti attività formative IFTS 

a.f. 2024/2025 presenti nella graduatoria dei corsi approvati e finanziabili - Allegato B) di cui 
alla D.D. n. 205/2025, previa acquisizione, per i componenti delle ATS realizzatrici, dei DURC 



 

in corso di validità; 
 
5. di prenotare la spesa complessiva di euro 384.000,00 destinata all’autorizzazione delle restanti 

attività formative IFTS a.f. 2024/2025 e di accertare entrate correlate per complessivi euro 
314.880,00 (soggetto debitore Ministero dell'Economia e delle Finanze - codice versante 84657). 

 
Si procede con prenotazioni di spesa e accertamenti di entrata delegati sui seguenti capitoli del 
bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025 (struttura amm.va responsabile A1500A - 
DIREZIONE A15): 
 
- euro 153.600,00 al capitolo 170554/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 28607/2025; 
 
- euro 161.280,00 al capitolo 170556/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
L’entrata correlata è contestualmente accertata al capitolo 21638/2025; 
 
- euro 69.120,00 al capitolo 170558/2025 (componente di stanziamento parte fresca). 
 
La transazione elementare delle prenotazioni di spesa e dei correlati accertamenti di entrata è 
rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”; 
 
6. di dare atto che:  
• la scadenza dell’obbligazione nei confronti degli Beneficiari è definita dal Bando regionale 

approvato con D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024; 
• gli accertamenti di entrata registrati con il presente provvedimento non sono già stati effettuati 

con precedenti atti; 
 
6. di individuare e nominare gli Operatori indicati nell’Allegato A) “Responsabili (esterni) del 

trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico in oggetto;  

 
6. di approvare e fornire ai suddetti Operatori:  
• le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (Art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 

Allegato B); 
• I’Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 

Responsabile (esterno) del trattamento, posta in Allegato C);  
 
6. di dare atto che:  
• gli Operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione, l’impegno di 

effettuare il trattamento dei dati in conformità con la normativa vigente in materia e applicando le 
Istruzioni documentate di cui sopra;  

• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite.  

 
Gli Allegati A), B), C) e l’Appendice A “Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento.  
 
 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché, ai sensi dell’art. 26, comma 2, 



 

del D. Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1513A - Istruzione e formazione tecnica 
superiore e formazione per le imprese) 
Firmato digitalmente da Antonietta Zancan 

Allegato 
 
 



Pag. 1 di 37

ALLEGATO A
ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 28/05/2025 Ore 15:24)

Bando IFTS anno formativo 2024/2025

Anno Gestione 2024

Operatore A208 - I.T.I.S. PININFARINA

Codice Fiscale 94042850019

Componenti ATI/ATS

A137POLITECNICO DI TORINO 

B164INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. 

B350CONSORZIO CAA

D75468FRATELLI BASILE SRL

D95471MUSEO NAZIONALE DELLAUTOMOBILE DI TORINO AVV. GIOVANNI AGNELLI 

D95507CARROZZERIA F.LLI SCHIMMENTI SRL

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80861 / J24D25001070006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+



Pag. 2 di 37

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132886-IFTS - TECNICHE PER LA REALIZZAZIONE ARTIGIANALE DI PRODOTTI DEL MADE 
IN ITALY

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 3 di 37

Operatore B6 - CNOS-FAP

Codice Fiscale 80097760013

Componenti ATI/ATS 

A137POLITECNICO DI TORINO 

A159I.I.S. BODONI 

D96402COGRAF SRL

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80835 / J14D25002930006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 131913-IFTS - TECNICHE DI INDUSTRIALIZZAZIONE DEL PRODOTTO E DEL PROCESSO

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 4 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 5 di 37

Operatore B8 - ENGIM PIEMONTE ETS

Codice Fiscale 97691050013

Componenti ATI/ATS

A187I.T.I.S. MAXWELL

A757UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO

D84558CONSORZIO TOP-IX - TORINO E PIEMONTE EXCHANGE POINT

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80831 / J14D25003130006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132824-IFTS - TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E GESTIONE DI DATABASE

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 6 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 7 di 37

Operatore B15 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO

Codice Fiscale 07585390011

Componenti ATI/ATS

A952LICEO ART. STAT. R. COTTINI

A2005ACCADEMIA ALBERTINA DELLE BELLE ARTI DI TORINO 

D37462FONDAZIONE TEATRO RAGAZZI E GIOVANI ONLUS 

D72172CGM CONSULTING SRL

D96458ACCADEMIA DI FORMAZIONE TEATRALE MARIO BRUSA 

D96990VARALDI MARCELLO - LAVORATORE AUTONOMO

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80853 / J14D25002890006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132623-IFTS - TECNICHE DI ALLESTIMENTO SCENICO

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00



Pag. 8 di 37

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 9 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 10 di 37

Operatore B18 - F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO

Codice Fiscale 80083010019

Componenti ATI/ATS 

A137POLITECNICO DI TORINO 

A200I.T.C. ERASMO DA ROTTERDAM 

D1859CO.GE.FA. - S.P.A.

D2111IMPRESA BORIO GIACOMO S.R.L. 

D79437MALABAILA & ARDUINO SPA

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80839 / J14D25002940006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132620-IFTS - TECNICHE INNOVATIVE PER L'EDILIZIA

Allievi 

Annualita'
25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 11 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 12 di 37

Operatore B22 - IMMAGINAZIONE E LAVORO

Codice Fiscale 80096340015

Componenti ATI/ATS 

A137POLITECNICO DI TORINO 

A208I.T.I.S. PININFARINA 

D63008GM TEAM STUDIO SRL 

D77094ERRE COMPANY S.R.L. 

D84601MAN EVOTECH SRL 

D84602MATWORKS SRL

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80851 / J14D25002910006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132968-IFTS - TECNICHE DI DISEGNO E PROGETTAZIONE INDUSTRIALE

Allievi 

Annualita'
22

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00



Pag. 13 di 37

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 14 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 15 di 37

Operatore B256 - IUSTO

Codice Fiscale 97601870013

Componenti ATI/ATS

A169I.I.S. AMALDI SRAFFA 

A757UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO

D2055COOPERATIVA SOCIALE P.G. FRASSATI SCS ONLUS 

D11721SARGOMMA SRL SOCIETA' BENEFIT

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80859 / J14D25002960006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132621-IFTS - TECNICHE PER L'AMMINISTRAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Allievi 

Annualita'
25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 16 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 17 di 37

Operatore B298 - CONEDIA S.C.

Codice Fiscale 10545380015

Componenti ATI/ATS

A757UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO 

A949I.I.S. PAOLO BOSELLI

D3822DYLOG ITALIA S.P.A.

D96477COPAN SERVIZI AMMINISTRATIVI CONTABILI SRL 

D96478TAX PLANNING SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L.

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80869 / J74D25001040006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132616-IFTS - TECNICHE PER L'AMMINISTRAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Allievi 

Annualita'
24

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 18 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 19 di 37

Operatore B307 - PROGETTO MARCONI ETS

Codice Fiscale 97756320012

Componenti ATI/ATS

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

A1188I.I.S. ALBERTO CASTIGLIANO

D15283ETT 1 SRL 

D54280EURIX SRL

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80865 / J14D25002950006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132622-IFTS - TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E LO SVILUPPO DI APPLICAZIONI 
INFORMATICHE

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 20 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 21 di 37

Operatore B308 - FORMA-RE-TE

Codice Fiscale 10769480012

Componenti ATI/ATS 

A137POLITECNICO DI TORINO 

A169I.I.S. AMALDI SRAFFA 

D10603COMOLI FERRARI E C SPA

D35733BULDING INTELLIGENCE GROUP S.R.L.

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80837 / J14D25002920006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132967-IFTS - TECNICHE DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI CIVILI ED 
INDUSTRIALI

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 22 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 23 di 37

Operatore C19 - CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, L'INNOVAZIONE E LA QUALITA'

Codice Fiscale 07117750013

Componenti ATI/ATS

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

A1537ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "M BUNIVA"

D20765ASPOTEC SRL 

D93023SHIELDER SPA

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80855 / J14D25002970006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132547-IFTS - TECNICHE PER L'AMMINISTRAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Allievi 

Annualita'
25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 24 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 25 di 37

Operatore C19 - CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, L'INNOVAZIONE E LA QUALITA'

Codice Fiscale 07117750013

Componenti ATI/ATS

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

A1123IIS ARTURO PREVER

D24502PAPAMIL SRL

D96971LA NICCHIA S.N.C. DI PORTA GIULIA E C.

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80847 / J14D25002900006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132615-IFTS - TECNICHE DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PROCESSI 
ARTIGIANALI E DI TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE CON PRODUZIONI TIPICHE 
DEL TERRITORIO E DELLA TRADIZIONE ENOGASTRONOMICA

Allievi

Annualita'

25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 26 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 27 di 37

Operatore C28 - APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

Codice Fiscale 02605270046

Componenti ATI/ATS

A574ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO UMBERTO I

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

D43236EXPO-TURIST-ALBA SOC. COOP. A R.L.

D51453REVA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80849 / J84D25001480006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132783-IFTS - TECNICHE PER LA PROMOZIONE DI PRODOTTI E SERVIZI TURISTICI CON 
ATTENZIONE ALLE RISORSE, OPPORTUNITÀ ED EVENTI DEL TERRITORIO

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 28 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 29 di 37

Operatore C32 - AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL

Codice Fiscale 80008390041

Componenti ATI/ATS

A218I.I.S. "VIRGINIO-DONADIO" 

A757UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO 

D95510CONSORZIO TURISTICO VALLE MAIRA

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80833 / J64D25001290006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 131959-IFTS - TECNICHE PER LA PROMOZIONE DI PRODOTTI E SERVIZI TURISTICI CON 
ATTENZIONE ALLE RISORSE, OPPORTUNITÀ ED EVENTI DEL TERRITORIO

Allievi 

Annualita'
25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 30 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 31 di 37

Operatore C33 - FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO

Codice Fiscale 01808080061

Componenti ATI/ATS

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

A1150I.I.S. "BENVENUTO CELLINI"

D29565PALMIERO CARLO SRL 

D85488COSTANZO E RIZZETTO S.R.L.

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80841 / J34D25001390006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 131972-IFTS - TECNICHE PER LA REALIZZAZIONE ARTIGIANALE DI PRODOTTI DEL MADE 
IN ITALY

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 32 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 33 di 37

Operatore C36 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL

Codice Fiscale 02691090043

Componenti ATI/ATS

A762UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMEDEO AVOGADRO" 

A940IIS VALLAURI

D25771OPERA PIA S.ANNA CASA SORDELLA 

D92300LINEA MEDICALE SRL

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80845 / J84D25001180006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132882-IFTS - TECNICHE DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E COLLAUDO DEGLI 
APPARECCHI DISPOSITIVI DIAGNOSTICI

Allievi 

Annualita'
25

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 34 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 35 di 37

Operatore C39 - AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO

Codice Fiscale 02526600040

Componenti ATI/ATS 

A137POLITECNICO DI TORINO 

A187I.T.I.S. MAXWELL 

D53430CECOMP SPA

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale. 

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 80843 / J24D25001060006

Importo Totale
Euro 128.000,00 di cui:

Euro 128.000,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione II.f.1.03

II.f Istruzione e formazione Promuovere la parita' di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione 

inclusive e di qualita', in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilita' ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita' per le persone con 

disabilita'

1 Formazione tecnica superiore in risposta ai fabbisogni del MdL (IFTS, ITS) 

03 Percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS)

Corso 132921-IFTS - TECNICHE DI DISEGNO E PROGETTAZIONE INDUSTRIALE

Allievi 

Annualita'
20

1 di 1

Ore 800,00

Spesa UCS Durata Numero Destinatari Importo

UCS ORA ALLIEVO 8,00 800,00 20 128.000,00

Importo Totale: 128.000,00

Euro 128.000,00 (100,00%) - FSE+



Pag. 36 di 37

Totale Ore: 800

Importo massimo autorizzato Euro 128.000,00

Euro 128.000,00 (100.00%) - FSE+



Pag. 37 di 37

TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE /ONTI PER CLASSI/ICAZIONE

Anno Gestione 2024

II.f.1.03 Tot. Contributo (Euro)

FSE+ 2.176.000,00

Totale finanziabile 2.176.000,00

Totale fonti Tot. Contributo (Euro)

FSE+ 2.176.000,00

Totale finanziabile 2.176.000,00




